
OGGETTO: Rinnovo della polizza di cui al decreto n.945/2019 “Recepimento del lotto
n.7 della convenzione ARCA_2019_092.2 di Regione Lombardia per l'affi-
damento del servizio di copertura assicurativa dei rischi di responsabilità
civile verso terzi e verso prestatori d'opera - ed.X” (RCT-O)”, per il triennio
2023-2025.

CIG 95040741FA

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2022, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che con decreto n.945/2019 si è aderiva al lotto n.7 della convenzione
ARCA_2019_092.2  di  Regione  Lombardia  per  l'affidamento  del  “Servizio  di  copertura
assicurativa dei rischi di responsabilità civile verso terzi e verso prestatori d'opera - ed.X”
(RCT-O),  per il  triennio 2020-2022, aggiudicato alla AmTrust  International  Underwriters
Designated Activity Company, alle condizioni tecniche ed economiche di cui alla determi-
nazione ARIA Spa n.260/2019;

CONSIDERATO che, con mail ricevuta in data 13.6.2022, agli atti,  ARIA Lombardia
ha proposto l’opzione di ripetizione di tale polizza per un ulteriore triennio, opzione prevista
all’interno della documentazione di gara e della polizza stessa, con eventuale possibilità di
rinegoziazione del premio da parte dell’Azienda;

VISTA la  mail  allegata,  ricevuta  in  data  27.10.2022  da  parte  dell'Ufficio  Attività
Ispettive Giuridiche e Contrattuali - Avvocatura dell’ASST della Valcamonica, dove viene ri-
chiesto di procedere al rinnovo con le migliorie ottenute a seguito di rinegoziazione con
AmTrust;

RITENUTO pertanto necessario ed opportuno procedere con il rinnovo della polizza
in oggetto, per un ulteriore triennio, considerato anche il nulla osta del Broker Aziendale
AON; 

CONSIDERATO che:
-  AmTrust  International  Underwriters  Designated  Activity  Company ha  adempiuto

correttamente a tutti gli obblighi contrattuali previsti dalla polizza;
-  con decreto del  Direttore Generale n.602/2022 si  è provveduto all’approvazione

dell’aggiornamento della programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi per il
biennio 2022-2023 (secondo le modalità definite dall’art.21 del D.Lgs n.50/2016 e smi e
nel rispetto della vigente normativa in materia) all'interno della quale rientra il presente ser-
vizio;

-  con decreto n.764/2022 sono stati approvati gli atti per la proposta di indizione di
rinnovo della polizza;

-  il  servizio  non rientra tra  le  categorie  merceologiche del  settore sanitario  come
individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL.66/2014 e smi e relativi indirizzi esplicativi;

PRESO ATTO che le regole di sistema 2023 e le indicazioni per la redazione del
Bilancio economico di previsione 2023 non sono al momento pervenute;

DATO ATTO che:
- per l'esercizio 2023 la spesa di cui al presente provvedimento risulta non superiore a

quella sostenuta nell’esercizio 2022;
-  gli  impegni  di  spesa relativi  a  costi  ed  investimenti  COVID-19 sono esplicitati  in

specifici budget di spesa;
DATO ATTO altresì che nel  caso la normativa in materia,  le “Regole di  Gestione

2023” e il  provvedimento di  assegnazione delle risorse per l’esercizio 2023 dettassero
disposizioni diverse, si provvederà alla ridefinizione della spesa di cui al presente atto.

VISTE:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;



- l'attestazione del Direttore della SC Bilancio, programmazione finanziaria e conta-
bilità in ordine alla annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei
Bilanci preventivi economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati
da Regione;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di procedere al rinnovo del lotto n.7 della convenzione ARCA_2019_092.2 di Re-
gione Lombardia per l'affidamento del “Servizio di copertura assicurativa dei rischi di res-
ponsabilità  civile verso terzi  e  verso prestatori  d'opera -  ed.X”  (RCT-O),  per il  triennio
2023-2025, aggiudicato alla AmTrust International Underwriters Designated Activity Com-
pany, alle condizioni economiche di cui alla determinazione ARIA Spa n.260/2019 e con le
migliorie concordate nella mail che, allegate al presente provvedimento, ne formano parte
integrante e sostanziale;

2 - che il costo derivante dal presente atto è pari a € 2.310.639,51 (omnicomprensivi);
3 - di nominare ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016 quale Responsabile Unico del

Procedimento (RUP) la Dr.ssa Raffaella Ducoli Dirigente Amministrativo della SC Gestione
Acquisti e ai sensi dell'art.101 del D.Lgs n.50/2016 quale Direttore di Esecuzione del Con-
tratto  (DEC)  l'Avv. Daniele Venia Responsabile dell'Ufficio Attività Ispettive Giuridiche e
Contrattuali - Avvocatura;

4 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: RINNOVO DELLA POLIZZA DI CUI AL DECRETO N.945/2019 “RECEPIMENTO 
DEL LOTTO N.7 DELLA CONVENZIONE ARCA_2019_092.2 DI REGIONE 
LOMBARDIA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA 
ASSICURATIVA DEI RISCHI DI RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI E 
VERSO PRESTATORI D'OPERA – ED.X” (RCT-O)”, PER IL TRIENNIO 2023-
2025.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 25/11/2022 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
LASCIOLI PAOLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 05/12/2022

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
DUCOLI RAFFAELLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il  Direttore  della  SC “Bilancio,  programmazione finanziaria  e  contabilità”  attesta  che l'importo  di  €
2.310.639,51 complessivo verrà considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione
degli  esercizi  di  riferimento  in  coerenza con i  budget  assegnati  da  Regione Lombardia,  i  conti  di
riferimento sono:

TABELLA COSTI   (esercizi successivi)  

Competenza Conto economico
Centro
di costo

Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

2023
4505000200 

ASSICURAZIONE RESPONSABILITA'
CIVILE VERSO TERZI

501000 
CC Azienda

€ 770.213,17 € 0,00 € 770.213,17

TOTALE ANNO 2023 € 770.213,17 € 0,00 € 770.213,17

2024
4505000200 

ASSICURAZIONE RESPONSABILITA'
CIVILE VERSO TERZI

501000 
CC Azienda

€ 770.213,17 € 0,00 € 770.213,17

TOTALE ANNO 2024 € 770.213,17 € 0,00 € 770.213,17

2025
4505000200 

ASSICURAZIONE RESPONSABILITA'
CIVILE VERSO TERZI

501000 
CC Azienda

€ 770.213,17 € 0,00 € 770.213,17

TOTALE ANNO 2025 € 770.213,17 € 0,00 € 770.213,17

TOTALE GENERALE € 2.310.639,51 € 0,00 € 2.310.639,51

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat. protesici (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 13.12.2022
IL DIRETTORE DELLA SC

Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
                                                     D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



Ogge�o: Fwd: Adesione Ripe�zione Polizza RCT-O ASST Vallecamonica - AMTRUST

Mi�ente: Daniele Venia <daniele.venia@asst-valcamonica.it>

Data: 27/10/2022, 10:00

A: Paola Lascioli <p.lascioli@asst-valcamonica.it>

Chiedo di procedere con apposito provvedimento di rinnovo polizza come da offerta sotto riportata.
Daniele Venia 

Da: "Federica Ziletti" <Federica.Ziletti@aon.it>
A: "Ufficio Legale" <legale@asst-valcamonica.it>, "Daniele Venia" <daniele.venia@asst-valcamonica.it>
Cc: "Renzo Santambrogio" <renzo.santambrogio@aon.it>, "Francesco Mazzoli" <f.mazzoli@asst-valcamonica.it>
Inviato: Martedì, 27 settembre 2022 13:02:08
Oggetto: I: Adesione Ripetizione Polizza RCT-O ASST Vallecamonica - AMTRUST

Gen�lissimo avv. Venia,

con riferimento alla polizza in ogge/o la presente per perme/ermi di segnalare che res�amo in a/esa di Vostra

formale comunicazione/determina inerente l’esercizio, ai sensi dell’art. 1 del capitolato di polizza, della ripe�bilità

per un ulteriore triennio della polizza RCTO AmTrust a decorrere dalle ore 00 del 01.01.2023 con le seguen�

condizioni migliora�ve:

rinuncia da parte di AMTRUST all’esercizio delle facoltà di recesso previste dalla polizza vigente

ITOMM2000024 fino al 31 dicembre 2022;

· aumento da parte di AMTRUST dell’importo annuo massimo rimborsabile a 25.000,000 euro con

l’ulteriore modifica di seguito riportata: […] Ove il Contraente ritenga necessaria la partecipazione al

Comitato di un legale e di un medico legale di propria fiducia, la Società si impegna a tenere a proprio

carico le spese rela�ve all’a?vità di tali professionis� pari, per ciascun anno di durata della presente

polizza, ad € 10.000,00 (diecimila/00) lordi inclusi Iva e Cpa ove applicabile, pro-capite, fermo in ogni

caso l’importo massimo complessivo per ciascuna periodo assicura�vo pari ad € 25.000,00 annui. La
Società si rende inoltre disponibile a tenere a proprio carico le spese relative a consulenze esterne di
altri diversi professionisti  purché il ruolo e l’attività del professionista siano documentati e
preventivamente comunicati e condivisi dalla Compagnia.

· aumento da parte di AMTRUST dei so/olimi� come di seguito riportato:

So�olimite In corso Con incremento

Distribuzione ed u�lizzazione del

sangue

€ 3.500.000 € 4.500.000

Sperimentazione clinica € 3.500.000 € 4.500.000

Danni da inquinamento

accidentale

€ 1.500.000 € 2.500.000

Ringraziando  sin  d’ora  per  la  cortese  collaborazione  mi  confermo  a  disposizione  per  ulteriori  necessità  o

chiarimen� e in a/esa di cortese riscontro con l’occasione saluto cordialmente.

Federica Ziletti
Broking Specialist Public Entities & Private Healthcare – Lombardia
T:+030-3847044
www.aon.it
Aon
Borgo Wuhrer, 137
25135 Brescia
LinkedIn Instagram Telescope
Vi informiamo che dal 4 marzo al 30 settembre, tutt i i venerdì pomeriggio, gli Uffici Aon resteranno c hiusi.

Da: Daniele Venia <daniele.venia@asst-valcamonica.it>

Inviato: lunedì 20 giugno 2022 13:46

A: Liviana Sco? <liviana_sco?@regione.lombardia.it>; Enrico Burato <enrico_burato@regione.lombardia.it>;

Fwd: Adesione Ripetizione Polizza RCT-O ASST Vallecamonica - A...  

1 di 3 22/11/2022, 11:10



Renzo Santambrogio <renzo.santambrogio@aon.it>; Laura Pire? <laura.pire?@ariaspa.it>

Cc: Guido Avaldi <guido.avaldi@asst-valcamonica.it>; Francesco Mazzoli <f.mazzoli@asst-valcamonica.it>; Ufficio

Legale <legale@asst-valcamonica.it>

Ogge�o: Adesione Ripe�zione Polizza RCT-O ASST Vallecamonica - AMTRUST

ALERT: This message originated outside of Aon's network. BE CAUTIOUS  before clicking any link or
attachment.

ALLA C.A. Egr. Dr. Enrico Burato 
DGW REGIONE LOMBARDIA

p.c. Gent.ma Dr.ssa Liviana Scotti
DGW REGIONE LOMBARDIA

p.c. Egr. Dr. Renzo Santambrogio
CLIENT MANAGER - AON MILANO

p.c. Gent.ma Dr.ssa Laura Piretti - ARIA SPA
MILANO

Come da accordi intercorsi e in osservanza alla scadenza fissata dalla D.G.W. Regione Lombardia per oggi

20/06/2022 si comunica la decisione della Direzione dell'ASST Vallecamonica di voler aderire alla proposta

avanzata dal Broker AON in nome e per conto della società AMTRUST.

Nello specifico si aderisce alla ripe*zione della polizza  N.ITOMM2000024 accesa con AMTRUST a copertura del

rischio RCT-O per un ulteriore triennio con decorrenza 31/12/2022 alle seguen* condizioni migliora*ve:

· rinuncia da parte di AMTRUST all’esercizio delle facoltà di recesso previste dalla polizza vigente

ITOMM2000024 fino al 31 dicembre 2022;

aumento da parte di AMTRUST dell’importo annuo massimo rimborsabile a 25.000,000 euro con

l’ulteriore modifica di seguito riportata: […] Ove il Contraente ritenga necessaria la partecipazione al

Comitato di un legale e di un medico legale di propria fiducia, la Società si impegna a tenere a proprio

carico le spese rela*ve all’a:vità di tali professionis* pari, per ciascun anno di durata della presente

polizza, ad € 10.000,00 (diecimila/00) lordi inclusi Iva e Cpa ove applicabile, pro-capite, fermo in ogni

caso l’importo massimo complessivo per ciascuna periodo assicura*vo pari ad € 25.000,00 annui. La
Società si rende inoltre disponibile a tenere a pro prio carico le spese relative a consulenze esterne
di altri diversi professionisti  purché il ruolo e l’attività del professionista siano documentati e
preventivamente comunicati e condivisi dalla Compag nia.
aumento da parte di AMTRUST dei so�olimi* come di seguito riportato:

So�olimite In corso Con incremento

Distribuzione ed u�lizzazione del

sangue

€ 3.500.000 € 4.500.000

Sperimentazione clinica € 3.500.000 € 4.500.000

Danni da inquinamento

accidentale

€ 1.500.000 € 2.500.000

In a/esa di cortese riscontro si porgono i più cordiali salu�.

UFFICIO AVVOCATURA - ATT. ISPETTIVE GIURIDICHE CONTRATTUALI
Avv. Daniele Venia - Referente  ����� 0364-329344  int. 4344
E-mail: daniele.venia@asst-valcamonica.it

--
Questo messaggio analizzato con Libraesva ESG risulta non infetto.
This message has been checked by Libraesva ESG and is believed to be clean.

Fwd: Adesione Ripetizione Polizza RCT-O ASST Vallecamonica - A...  

2 di 3 22/11/2022, 11:10



This communication, that may contain confidential and/or legally privileged information, is intended
solely for the use of the intended addressees. Opinions, conclusions and other information contained
in this message, that do not relate to the official business of this firm, shall be considered as not given
or endorsed by it. Every opinion or advice contained in this communication is subject to the terms and
conditions provided by the agreement governing the engagement with such a client. If you have
received this communication in error, please notify us immediately by responding to this email and
then delete it from your system. Any use, disclosure, copying or distribution of the contents of this
communication by a not-intended recipient or in violation of the purposes of this communication is
strictly prohibited and may be unlawful.
Aon gathers data containing information about its clients and their insurance placements, including,
but not limited to, names, industry codes, policy types and policy expiration dates, as well as
information about the insurance companies that provide coverage to its clients or compete for its
clients’ insurance placements. This information is maintained in one or more databases.
Aon may use or disclose information about its clients, if required to do so by law, Aon policy, pursuant
to legal process or in response to a request from law enforcement authorities or other government
officials. In addition to being used for the benefit of Aon’s clients, these databases also may be
accessed by other Aon affiliates for other purposes, including providing consulting, and other services
to insurance companies for which Aon or its affiliates may earn compensation.
Due to the global nature of services provided by Aon, the personal information Client may provide
may be transmitted, used, stored and otherwise processed outside the country where Client
submitted that information. If you have questions about ARS data processing or related
compensation, please contact your ARS account executive

--
Questo messaggio  analizzato con Libraesva ESG risulta non infetto.
Segnala come spam.
Mettilo in blacklist.

--
UFFICIO AVVOCATURA - ATT. ISPETTIVE GIURIDICHE CONTRATTUALI
Avv. Daniele Venia - Referente  ☎ 0364-329344  int. 4344
E-mail: daniele.venia@asst-valcamonica.it

Fwd: Adesione Ripetizione Polizza RCT-O ASST Vallecamonica - A...  

3 di 3 22/11/2022, 11:10



DETERMINAZIONE N.   260      del   23/10/2019

Oggetto:  “ARCA_2019_092.2 - GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATI-
VA DEI RISCHI DI RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI E VERSO PRESTATORI D'OPERA – ED. X”. AG-

GIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA  

Il Direttore Generale dell’Azienda Regionale Centrale Acquisti

Premesso che:
a) l’art. 1 della Legge Regionale 28 dicembre 2007, n. 33 attribuisce ad ARCA S.p.A. le funzioni di 

Centrale di Committenza Regionale, Soggetto Aggregatore e Stazione Unica Appaltante;  
b) a  partire  dal  1°  luglio  2019,  a  seguito di  fusione con Lombardia  Informatica  S.p.A.  con  atto  

formale n.  rep. 72378 raccolta 14234, è diventata l’Azienda Regionale per l’innovazione e gli  
Acquisti S.p.A. – ARIA S.p.A.;

c) con Determinazione ARIA n. 781 del 4 settembre 2019 ANAC inseriva ARIA S.p.A. nell’elenco dei 
Soggetti Aggregatori in sostituzione di ARCA S.p.A.;

d) Il  Direttore  Generale  di  ARIA  S.p.A.  è  stato  nominato  nella  seduta  del  Consiglio  di  
Amministrazione  del  24  giugno  2019  e  che  allo  stesso  sono  stati  conferiti  i  poteri  con  
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 dell’8 luglio 2019; 

e) con DGR n. XI/1121 del 28/12/2018 è stato approvato il Piano Attività di ARCA sPa (ora ARIA SpA) 
per  il  2019,  che  prevede  espressamente  l’indizione  di  una  procedura  di  gara  finalizzata 
all’affidamento del servizio di copertura assicurativa dei rischi di Responsabilità Civile verso Terzi  
e verso Prestatori d'Opera; 

f) con  Determinazione  496  del  13/06/2019  è  stata  approvata  l’indizione  della  procedura 
“ARCA_2019_092.2 - Gara per l'affidamento del servizio di copertura assicurativa dei rischi di  
Responsabilità Civile verso Terzi e verso Prestatori d'Opera – Ed. X”, nell’ambito della quale la 
Dottoressa Carmen Schweigl è stata nominata quale Responsabile unico del procedimento per la  
procedura di cui in oggetto;

g) con nota prot. n. IA.2019.0013293 del 23/10/2019, allegata alla presente quale parte integrante  
della  stessa,  il  Dirigente  della  Struttura  Operativa  Gare,  in  qualità  di  Responsabile  Unico del  



Procedimento,  sulla  scorta  delle  risultanze  dei  verbali  di  gara,  propone  l’aggiudicazione  della  
procedura, per i lotti sotto indicati e agli importi contrattuali di seguito riportati: 

Nr. Lotto Ente destinatario Operatore Economico Valore complessivo offerto
3 ASST LODI GENERALI 4.584.375,00 €
5 ASST NORD MILANO SHAM 4.356.990,00 €
6 ASST SETTE LAGHI SHAM 8.061.165,00
7 ASST VALCAMONICA AMTRUST 2.310.639,50 €
8 IRCCS POLICLINICO AMTRUST 11.290.848,46 €
9 IRCCS TUMORI AMTRUST 3.860.630,40 €

TOT. € 34.464.648,36

h) in considerazione del fatto che trattasi di una gara su delega, la stipulazione del Contratto verrà  
effettuata direttamente dagli Enti destinatari;

i) i dati sensibili sono stati trattati nel rispetto della vigente normativa della privacy;
j) sono  state  avviate  le  verifiche  di  sussistenza  e  persistenza  dei  requisiti  dichiarati  all’atto  della  

presentazione dell’offerta;

DETERMINA

1. di aggiudicare,  in  conformità  con  quanto  proposto  nella  nota  a  firma  del  RUP  di  cui  al  Prot. 

IA.2019.0013293 del 23/10/2019, i Lotti 3, 5, 6, 7, 8 e 9 della procedura “ARCA_2019_092.2 - Gara per 

l'affidamento del servizio di copertura assicurativa dei rischi di Responsabilità Civile verso Terzi e verso 

Prestatori d'Opera – Ed. X” in conformità alla graduatoria indicata nella nota del Responsabile Unico di 

Procedimento richiamata in premessa, come da tabella che segue: 

Nr. Lotto Ente destinatario Operatore Economico Valore complessivo offerto
3 ASST LODI GENERALI 4.584.375,00 €
5 ASST NORD MILANO SHAM 4.356.990,00 €
6 ASST SETTE LAGHI SHAM 8.061.165,00
7 ASST VALCAMONICA AMTRUST 2.310.639,50 €
8 IRCCS POLICLINICO AMTRUST 11.290.848,46 €
9 IRCCS TUMORI AMTRUST 3.860.630,40 €

TOT. € 34.464.648,36

2. di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione all’esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti  

di cui all’art. 80 e seg. D.Lgs. 50/2016;

2



3. di rimandare al Responsabile Unico del Procedimento tutte le attività che si rendano necessarie per la  

corretta prosecuzione della gara indicata in oggetto;

4. di  rimandare agli  Enti  destinatari  le  attività  relative  alla  stipula  del  Contratto nel  rispetto  delle 

tempistiche previste dall’articolo art. 32, comma 8 D.Lgs. 50/2016.

Il Direttore Generale
FILIPPO  BONGIOVANNI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo  
unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005,  

n. 82 e norme collegate

 

3


		2022-12-15T17:56:22+0000




